Протокол заседания жюри по итогам

областной выставки-конкурса технического творчества

«Наследники тульских мастеров»

От 14.04.2023 г.

Повестка дня:

1. Подведение итогов областной выставки-конкурса технического творчества

«Наследники тульских мастеров».

2. Рассмотрение кандидатур победителей и призеров областной выставки-

конкурса технического творчества «Наследники тульских мастеров» для

награждения дипломами ГОУ ДО ТО «ЦДОД».

3. Рассмотрение кандидатур обучающихся для награждения грамотами ГОУ ДО

ТО «ЦДОД».

По первому вопросу слушали Кудряшова Н.Г.: «Областная выставка-конкурс

технического творчества «Наследники тульских мастеров» (далее – Конкурс)

проводился с 3 февраля по 15 апреля 2023 года государственным образовательным

учреждением дополнительного образования Тульской области «Центр

дополнительного образования детей» (далее – ГОУ ДО ТО «ЦДОД»).

К участию в Конкурсе приглашались обучающиеся общеобразовательных

учреждений, учреждений всех видов и типов, расположенных на территории

Тульской области, в возрасте от 7 до 21 года.

В Конкурсе приняло участие 206 обучающихся из 39 образовательных

учреждений 14 муниципальных образований Тульской области (Алексинский

район, Веневский район, Кимовский район, Киреевский район, Каменский район,

Плавский район, Суворовский район, Узловский район, Щекинский район,

Ясногорский район, город Новомосковск, город Тула, город Донской, город

Ефремов) и 11 государственных образовательных учреждений.

По второму вопросу слушали Кудряшова Н.Г., который ознакомил членов

жюри с итогами оценивания работ и представил к рассмотрению список

рекомендованных к награждению участников.

По третьему вопросу слушали председателя жюри, которая ознакомила

членов жюри с итогами оценивания работ и предложила к рассмотрению список

участников областной выставки-конкурса технического творчества «Наследники

тульских мастеров», рекомендованных к награждению грамотами ГОУ ДО ТО

«ЦДОД».

Решение:

1. Рекомендовать к награждению дипломами министерства образования

победителей (1 место) и призеров (2,3 места) Конкурса:

Номинация «Спортивно-техническое конструирование и моделирование»:

1 возрастная группа – обучающиеся 7-9 лет:

Ф. И. (1 место), обучающегося муниципального бюджетного учреждения

культуры «Культурно–досуговый центр», город Новомосковск, (педагог Кочебин

Дмитрий Владимирович);

К. Е. (2 место), обучающегося муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Дворец детского (юношеского) творчества», город

Новомосковск, (педагог Кочебин Дмитрий Владимирович);

Д. С., Ч. Я. (2 место), обучающихся муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования «Городской центр развития и научно-технического

творчества детей и юношества», город Тула (педагог Казаков Владимир Львович);

М. Д. (3 место), обучающегося муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Центр образования № 7 имени Героя

Советского Союза Сергея Николаевича Судейского», город Тула, (педагог

Коростелева Людмила Александровна).

2 возрастная группа – обучающиеся 10-12 лет:

Б. А. (1 место), обучающегося муниципального бюджетного учреждения

культуры «Культурно–досуговый центр», город Новомосковск, (педагог Кочебин

Дмитрий Владимирович);

М. И. (2 место), обучающегося муниципального бюджетного учреждения

культуры «Культурно–досуговый центр», город Новомосковск, (педагог Кочебин

Дмитрий Владимирович);

Т. Д. (2 место), обучающегося муниципального бюджетного учреждения

культуры «Культурно–досуговый центр», город Новомосковск, (педагог Кочебин

Дмитрий Владимирович);

Х. Л. (3 место), обучающегося муниципального бюджетного учреждения

культуры «Культурно–досуговый центр», город Новомосковск, (педагог Кочебин

Дмитрий Владимирович).

3 возрастная группа – обучающиеся 13-17 лет:

К. К. (1 место), обучающегося муниципального бюджетного учреждения

культуры «Культурно–досуговый центр», город Новомосковск, (педагог Кочебин

Дмитрий Владимирович);

С. И. (2 место), обучающегося муниципального бюджетного учреждения

культуры «Культурно–досуговый центр», город Новомосковск, (педагог Кочебин

Дмитрий Владимирович);

А. М. (3 место), обучающегося муниципального бюджетного учреждения

культуры «Культурно–досуговый центр», город Новомосковск, (педагог Кочебин

Дмитрий Владимирович).

4 возрастная группа – обучающиеся 18-21 лет:

К. Д. (1 место), обучающегося государственного профессионального

образовательного учреждения Тульской области «Узловский машиностроительный

колледж» (педагог Кузин Алексей Анатольевич).

Номинация «Радио- и электронная техника»:

1 возрастная группа – обучающиеся 7-9 лет:

А. А. (3 место), обучающегося муниципального автономного учреждения

культуры «Культурно-досуговая система», город Тула (педагог Пономарев Лев

Дмитриевич).

2 возрастная группа – обучающиеся 10-12 лет:

Р. М. (1 место), обучающегося муниципального казенного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 3»,

город Новомосковск (педагог Родин Сергей Николаевич);

В. А. (2 место), обучающегося муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования «Дворец детского (юношеского) творчества», город

Новомосковск (педагог Санаева Наталья Александровна);

Т. А. (3 место), обучающегося муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования «Городской центр развития и научно-технического

творчества детей и юношества», город Тула (педагог Шмелев Владимир

Евдокимович).

3 возрастная группа – обучающиеся 13-17 лет:

 С. А. (1 место), обучающегося муниципального автономного учреждения

культуры «Культурно–досуговая система», город Тула (педагог Пономарев Лев

Дмитриевич);

М. Н. (2 место), обучающегося муниципального казенного

общеобразовательного учреждения «Бутиковская средняя общеобразовательная

школа», Заокский район (педагог Галыгин Андрей Юрьевич);

Д. В. (3 место), обучающегося муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования «Городской центр развития и научно-технического

творчества детей и юношества», город Тула (педагог Рогов Виктор Александрович).

4 возрастная группа – обучающиеся 18-21 лет:

О. Д. (1 место), обучающегося муниципального автономного учреждения

культуры «Культурно–досуговая система», город Тула (педагог Пономарев Лев

Дмитриевич).

Номинация «Техническое макетирование транспортных средств»:

1 возрастная группа – обучающиеся 7-9 лет:

К. Я. (1 место), обучающегося муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования «Дворец детского (юношеского) творчества», город

Новомосковск (педагог Рабченюк Светлана Владимировна);

К. С. (2 место), обучающегося муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования «Дом детского творчества», город Тула (педагог

Платонова Любовь Ивановна);

М. С. (3 место), обучающегося муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования «Дворец детского (юношеского) творчества», город

Новомосковск (педагог Рабченюк Светлана Владимировна).

2 возрастная группа – обучающиеся 10-12 лет:

Ш. Н. (1 место), обучающегося муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования «Дом детского творчества», город Донской (педагог

Андреев Андрей Анатольевич);

Н. Е. (2 место), обучающуюся муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования «Центр развития творчества детей и юношества»,

город Алексин (педагог Шепилова Любовь Ивановна);

Ф. К. (3 место), обучающегося государственного профессионального

образовательного учреждения Тульской области «Алексинский

машиностроительный техникум» (педагог Анистратенко Сергей Алексеевич).

3 возрастная группа – обучающиеся 13-17 лет:

 К. Д. (1 место), обучающуюся муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования «Городской центр развития и научно-технического

творчества детей и юношества», город Тула (педагог Грибков Геннадий

Григорьевич);

К. Д. (2 место), обучающегося государственного профессионального

образовательного учреждения Тульской области «Алексинский

машиностроительный техникум» (педагог Вартаньянц Любовь Андреевна);

Ф. А. (3 место), обучающуюся муниципального казенного

общеобразовательного учреждения «Степнохуторская средняя школа №32», город

Ефремов (педагог Карташова Ольга Николаевна).

4 возрастная группа – обучающиеся 18-21 лет:

Д. М. (1 место), обучающегося государственного профессионального

образовательного учреждения Тульской области «Щекинский политехнический

колледж» (педагог Петров Виктор Николаевич).

Номинация «Техническое макетирование: макеты зданий и сооружений»:

1 возрастная группа – обучающиеся 7-9 лет:

М. Б. (1 место), обучающегося муниципального казенного образовательного

учреждения дополнительного образования «Каменский дом детского творчества»,

Каменский район (педагог Борисов Олег Кузьмич);

Т. И. (2 место), обучающегося муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования «Дворец детского (юношеского) творчества», город

Новомосковск (педагог Рабченюк Светлана Владимировна);

Д. И. (3 место), обучающегося муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования «Дворец детского (юношеского) творчества», город

Новомосковск (педагог Рабченюк Светлана Владимировна).

2 возрастная группа – обучающиеся 10-12 лет:

К. В. (1 место), обучающуюся муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования «Киреевский Дом детского творчества», Киреевский

район (педагог Мухина Ольга Викторовна);

Т. Е. (2 место), обучающуюся муниципального казенного образовательного

учреждения дополнительного образования «Каменский дом детского творчества»,

Каменский район (педагог Васильева Екатерина Ивановна);

Д. Г. (3 место), обучающегося муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования «Центр развития творчества детей и юношества»,

город Алексин (педагог Шепилова Любовь Ивановна).

4 возрастная группа – обучающиеся 18-21 лет:

Т. Н., К. К. (1 место), обучающуюся государственного профессионального

образовательного учреждения Тульской области «Тульский колледж строительства

и отраслевых технологий» (педагог Золотова Елена Валентиновна);

К. Д. (2 место), обучающегося государственного профессионального

образовательного учреждения Тульской области «Техникум железнодорожного

транспорта им. Б. Ф. Сафонова» (педагог Клюх Владислав Петрович);

К. А. (3 место), обучающуюся государственного профессионального

образовательного учреждения Тульской области «Тульский колледж строительства

и отраслевых технологий» (педагог Золотова Елена Валентиновна).

Номинация «Исследовательская работа»:

3 возрастная группа – обучающиеся 13-17 лет:

 Ш. А. (1 место), обучающегося муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования «Городской центр развития и научно-технического

творчества детей и юношества», город Тула (педагог Рогов Виктор Александрович);

Ж. А. (2 место), обучающегося муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 5

(центр образования) г. Суворова имени героя Советского Союза Е.П. Тарасова»,

Сувороский район (педагог Дроздова Елена Анатольевна);

Т. А. (3 место), обучающуюся муниципального казенного

общеобразовательного учреждения «Новочерепетская средняя

общеобразовательная школа (центр образования)», Сувороский район (педагог

Виноградова Мария Александровна).

Номинация «Научно-технический проект»:

3 возрастная группа – обучающиеся 13-17 лет:

А. М. (1 место), обучающегося муниципального бюджетного учреждения

культуры «Культурно–досуговый центр», город Новомосковск, (педагог Кочебин

Дмитрий Владимирович);

Е. А. (2 место), обучающегося муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования «Дворец детского (юношеского) творчества», город

Новомосковск (педагог Николаева Наталья Викторовна)

Г. Д. (3 место), обучающегося муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования «Дворец детского (юношеского) творчества», город

Новомосковск (педагог Николаева Наталья Викторовна).

4 возрастная группа – обучающиеся 18-21 лет:

Х. Р. (1 место), обучающегося государственного профессионального

образовательного учреждения Тульской области «Тульский технико-

экономический колледж имени А.Г. Рогова» (педагог Курбан Виталий Васильевич).

Номинация «Начальное техническое моделирование и конструирование»:

1 возрастная группа – обучающиеся 7-9 лет:

Ч. И. (1 место), обучающегося муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования «Центр развития творчества детей и юношества»,

город Алексин (педагог Шепилова Любовь Ивановна);

Ч. К. (2 место), обучающуюся муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования «Дом детского творчества», город Тула (педагог

Платонова Любовь Ивановна);

К. Е. (3 место), обучающуюся муниципального казенного

общеобразовательного учреждения «Центр образования № 10», город

Новомосковск (педагог Козарь Елена Викторовна).

2 возрастная группа – обучающиеся 10-12 лет:

М. М. (1 место), обучающегося муниципального казенного

общеобразовательного учреждения «Степнохуторская средняя школа № 32», город

Ефремов (педагог Меренкова Татьяна Владимировна);

Ж. Д. (2 место), обучающегося государственного общеобразовательного

учреждения Тульской области «Новомосковская школа для обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья» (педагог Устинова Мария Николаевна);

К. Е. (3 место), обучающегося муниципального казенное образовательного

учреждения дополнительного образования детей города Кимовска Тульской

области Центра внешкольной работы, Кимовский район (педагог Иванова Надежда

Владленовна).

Номинация «Лего-моделирование и конструирование»:

1 возрастная группа – обучающиеся 7-9 лет:

К. А. (1 место), обучающегося муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 5

(центр образования) г. Суворова имени Героя Советского Союза Е.П. Тарасова»,

Суворовский район (педагог Дроздова Елена Анатольевна);

П. А. (2 место), обучающуюся муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 5

(центр образования) г. Суворова имени Героя Советского Союза Е.П. Тарасова»,

Суворовский район (педагог Дроздова Елена Анатольевна);

Б. К. (3 место), обучающуюся муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 5

(центр образования) г. Суворова имени Героя Советского Союза Е.П. Тарасова»,

Суворовский район (педагог Дроздова Елена Анатольевна);

Н. Г. (3 место), обучающегося муниципального казенного

общеобразовательного учреждения «Ширинская средняя общеобразовательная

школа», город Новомосковск (педагог Окорокова Вероника Александровна);

П. М. (3 место), обучающегося муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения муниципального образования Плавский район

«Плавская средняя общеобразовательная школа №1 им. дважды Героя Советского

Союза Б.Ф. Сафонова», Плавский район (педагог Орехова Наталья Алексеевна).

2 возрастная группа – обучающиеся 10-12 лет:

В. И. (1 место), обучающегося муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Центр образования № 4», город Тула (педагог

Углова Анастасия Павловна);

Ю. М. (2 место), обучающегося муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 5

(центр образования) г. Суворова имени Героя Советского Союза Е.П. Тарасова»,

Суворовский район (педагог Дроздова Елена Анатольевна);

Ф. Н. (3 место), обучающегося муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Центр образования № 32 имени генерала

Ивана Васильевча Болдина», город Тула (педагог Острикова Татьяна

Владимировна).

Номинация «Фотокнига «Дневник Сталинградской битвы»:

1 возрастная группа – обучающиеся 7-9 лет:

С. Д. (1 место), обучающегося муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения муниципального образования Плавский район

«Плавская средняя общеобразовательная школа №1 им. дважды Героя Советского

Союза Б.Ф. Сафонова», Плавский район (педагог Иванова Галина Валентиновна).

2 возрастная группа – обучающиеся 10-12 лет:

М. В. (1 место), обучающуюся муниципального общеобразовательного

учреждения «Теляковская средняя общеобразовательная школа», Ясногорский

район (педагог Горланова Мария Сергеевна);

М. П. (2 место), обучающуюся государственного профессионального

образовательного учреждения Тульской области «Алексинский

машиностроительный техникум» (педагог Анистратенко Сергей Алексеевич).

3 возрастная группа – обучающиеся 13-17 лет:

 К. Ю. (1 место), обучающуюся государственного профессионального

образовательного учреждения Тульской области «Щекинский политехнический

колледж» (педагог Симкина Галина Сергеевна);

Г. Д. (2 место), обучающуюся государственного профессионального

образовательного учреждения Тульской области «Техникум железнодорожного

транспорта им. Б. Ф. Сафонова» (педагог Брусенкова И.В.);

М. Н. (3 место), обучающегося муниципального казенного

общеобразовательного учреждения «Бутиковская средняя общеобразовательная

школа», Заокский район (педагог Герасимчук Галина Петровна).